SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ
Tel.: (21) 3872-9200 - Home Page: www.crf-rj.org.br

                                              PORTARIA Nº 1709/2023

Nomeia o Grupo Técnico de
Trabalho de Assistência
Farmacêutica no SUS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhes são
atribuídas pela Lei nº 3.820 de 11 de Novembro de 1960;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para integrarem o Grupo Técnico de
Trabalho de Assistência Farmacêutica no SUS:

- Dr. Flavio Afonso Badaró - CRF-RJ nº 10277 (Coordenador);

- Dr. Manoel Roberto da Cruz Santos (Secretário)

- Dr. Antonio Carlos Morais - CRF-RJ nº 3072;

- Dr. Bruno Renato Ribeiro Maciel - CRF-RJ nº 27182;

- Dra. Carla Patrícia de Morais e Coura - CRF-RJ nº 6424;

- Dra. Carla Patrícia Figueiredo Antunes de Souza - CRF-RJ nº 7050;

- Dra. Claudine Paula Silva Rego - CRF-RJ nº 6959;

- Dra. Daniela Moulin Maciel de Vasconcelos - CRF-RJ nº 7135;

- Dr. Dayllon Ruan Macedo de Siqueira - CRF-RJ nº 19962

- Dra. Juliana Iucif Oliveira Vieira Affonso - CRF-RJ nº 16538;

- Dr. Leandro Oliveira Paranhos - CRF-RJ nº 14234;

- Dra. Samira Santos El-Adji - CRF-RJ nº 9521;

- Dra. Sarah Gomes Pitta Lopes - CRF-RJ nº 23693;

- Dra. Tânia Maria Lemos Mouço - CRF-RJ nº 3032;

- Dr. Thiago Lopes das Dores - CRF-RJ nº 19128;

- Dra. Vera Lucia Luiza - CRF-RJ nº 4290.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ
Tel.: (21) 3872-9200 - Home Page: www.crf-rj.org.br

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Rio de Janeiro, 13 de abril de 2023.

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente